[image: ]

Об определении категории граждан, расходы которых по плате за пользование жилищем в частном жилищном фонде и арендных домах возлагаются на местный бюджет
Решение Темирского районного маслихата Актюбинской области от 9 апреля 2020 года № 470. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 10 апреля 2020 года № 7038.
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", со статьей 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях" Темирский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Определить следующую категорию граждан, расходы которых по плате за пользование жилищем в частном жилищном фонде и арендных домах возлагается на местный бюджет:

      государственные служащие.

      2. Признать утратившим силу следующие решения Темирского районного маслихата:

      1) решение Темирского районного маслихата от 19 декабря 2008 года № 76 "Жеке тұрғын үй қорындағы және жалға берілген тұрғын үйлердегі тұрғын үйді пайдаланғаны үшін жалдау ақысының шығыстары жергілікті бюджетке жүктелген азаматтар санатын белгілеу туралы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3-10-94, опубликованное 29 января 2009 года в газете "Темір");

      2) решение Темирского районного маслихата от 6 декабря 2018 года № 281 "О внесении изменения в решение районного маслихата от 19 декабря 2008 года № 76 "Жеке тұрғын үй қорындағы және жалға берілген тұрғын үйлердегі тұрғын үйді пайдаланғаны үшін жалдау ақысының шығыстары жергілікті бюджетке жүктелген азаматтар санатын белгілеу туралы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3-10-232, опубликованное 9 января 2019 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

      3. Государственному учреждению "Аппарат Темирского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области.

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии Темирского районного маслихата

      Б. Отарбаев

      Секретарь Темирского районного маслихата

      Б. Избасов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14